


Reminiscence

Využití vzpomínek při práci se seniory 

- vyvolávání příjemných vzpomínek na události a zážitky z 

minulosti, které jsou pro člověka velmi důležité a hodnotné. Nejčastěji 

využíváme staré filmy, tanec, společenské hry, knihy, fotografie, staré 

předměty používané v domácnosti, staré recepty, výlety na dávno 

navštívená místa apod.

Jako reminiscenční terapie je obvykle označován i rozhovor se starším 

člověkem (nebo skupinou seniorů) o jeho dosavadním životě, jeho 

dřívějších aktivitách, prožitých událostech a zkušenostech

Velký důraz klademe na vytváření podmínek pro využití 

reminiscenčních přístupů k seniorům, aby tato dimenze lidského 

života nebyla opomíjena. 



Při kafíčku jsme si společně připomněli blížící se svátky. 

Povídali jsme si o tradicích a zvycích, které ke svátkům patří a 

zavzpomínali jsme na to, jak jsme tyto svátky slavili doma. 

Společné povídání bylo velice příjemné. Shodli jsme se, že při 

vzpomínkách jsme se s radostí vraceli do minulých let a že nám 

vzpomínky potěšily naše duše i srdíčka. 

Bylo nám společně dobře.


